§ 7.—Asimismo, si alguno hubiere edificado en

(1) cedere id, Hal.

(2) corporibus, omitela acertadamente Hal.

suo aedificaverit, domum quidem vindicare poterit, caementa autem resoluta prior dominus vindicabit, etiamsi post tempus usucacionis dissolutum sit aedificium, postquam a bonae fidei emtore possessum sit; nec enim singula caementa usurpiantur, si domus per temporis spatium nostra fiat.

suelo suyo con materiales ajenos, podrá ciertamente vindicar la casa, pero una vez separados los materiales los vindicará el primitivo dueño, aunque el edificio haya sido demolido pasado el tiempo de la usucación, después que hubiera sido poseído por un poseedor de buena fe; porque no se adquieran por usucación cada uno de los materiales, aunque la casa se haga nuestra por el transcurso del tiempo.

24. GAIUS libro VII. ad Edictum provinciale.—Is, qui destinavit rem petere, animadvertere debet, an aliquo interdicto possit nancisci possessionem, quia longe commodius est, ipsum possidere et adversarium ad onera petitoris compellere, quam alio possidente petere.

25. UPLIANUS libro LXX. ad Edictum.—Is, qui se obtulit rei defensioni sine causa, quum non possideret, nec dolo fecisset, quo minus possidet, si actor ignoret, non est absolvendus, ut Marcellus ait; quae sententia vera est. Sed hoc post litem contestatam; ceterum ante iudicium acceptum non decipit actorem, qui se negat possidere, quum vere non possideret; nec videtur se liti obtulisse, qui discessit.

26. PAULUS libro II. ad Plautium.—Nam si actor scit, tunc is non ab alio, sed a se decipitur; et ideo reus absolvitur.

27. IDEM libro XXI. ad Edictum.—Sin autem, quum a Titio petere vellem, aliquis dixerit se possidere, et ideo liti se obtulit, et hoc ipsum in re agenda testatione probavero, omnimodo condemnandus est.

§ 1.—Possidere autem aliquis debet utique et litis contestatae tempore, et quo res iudicatur. Quodsi litis contestationis (1) tempore possedit, quum autem res iudicatur, sine dolo malo amisit possessionem, absolvendus est possessor. Item si litis contestatae tempore non possedit, quo autem iudicatur possidet, probanda est Proculi sententia, ut omnimodo condemetetur. Ergo et fructuum nomine, ex quo coepit possidere, damnablebitur.

§ 2.—Si homo petitus dolo possessoris deterior factus sit, deinde sine culpa eius ex alia causa mortuus sit, aestimatio non fiet eius, quod deteriorum eum fecerat, quia nihil interest petitoris. Sed haec quantum ad in rem actionem, legis autem Aquiliae actio durat.

§ 3.—Sed et is, qui ante litem contestatam dolo desit rem possidere, tenetur in rem actione; idque ex Senatusconsulto colligi potest, quo eautum est, ut diximus, ut dolus praeteritus in hereditatis petitionem veniat. Quum enim in hereditatis petitione, quae et ipsa in rem est, dolus praeteritus fertur, non est absurdum, per consequentias et in speciali in rem actione dolum praeteritum deduci.